

ماجرای عشق و عاشقی میدون

کشف رمز میهمان نوازی ایرانیان



پوریا عالمی

• ایرانی‌ها میهمان‌نواز هستند، یعنی چی؟

- میهمان‌نوازی ایرانی‌ها بعضی‌وقت‌ها طوری است که میهمان نواخته می‌شود و درش می‌آید.

- بعضی‌وقت‌ها میهمان به‌عنوان سبوق و کرنا استفاده می‌شود و طوری او را نواخته می‌کنیم و می‌نوازیمش که صداش به آن طرف دنیا برسد.

- یک بار چندتا میهمان از آب گرفتیم که چون از قدیم گفتند میهمان را هروقت از آب بگیري، سرما می‌خورد، مجبور شدیم باز چند روز نگهشان داریم.

- بعضی‌وقت‌ها طوری است که ایرانی‌ها میهمان را می‌نوازند و ازدواج می‌کنند و دولیتی می‌شوند که ربطی به بحث ما ندارد و مبارکشان باشد.

- اما بعضی‌وقت‌ها ما با اصرار، میهمان را نگه می‌داریم. حالا شده یک هفته، دو هفته، ۱۰ سال، ۱۸ سال. فرقی ندارد. ما هم که بچه بودیم دایی اسدالله می‌آمد منزلمان، ما میهمان‌نوازی‌مان کل می‌کرد و کفش دایی را قايم می‌کردیم تا دایی نرود و پیش ما بماند. منتهای دایی پای ماندن نداشت به‌همین‌دلیل ما یک‌بار در را روی دایی قفل کردیم و چند روز نگهش داشتیم. از بس دایی را دوست داشتیم و از بس ما ایرانی‌ها میهمان‌نوازیم.

- ایرانی‌ها میهمان‌نواز هستند واقعا. الان که خوب شده. ما بچه بودیم، میهمان می‌آمد دیگر نمی‌رفت و چند شب می‌ماند. از شهردار ممنون هستیم که با ساختن پل خردمندانه صدر سبب شد میهمان‌ها شب نمانند و برگردند خانه‌شان. بسیار خردمندانه بود این پل، قبل از پل خردمندانه صدر، مردم شب می‌ماندند خانه هم و تراکم نمی‌خوردند، اما متراکم می‌خواهیدند چون جا نبود.

- از آقای ظریف هم ممنون هستیم که با مراده با خارجی‌ها، باب رفت‌وآمد خارجی‌ها را باز کرد. منتهای گویا مثل جاده جالوس که آخر هفته‌ها یک‌طرفه‌اش می‌کنند، احتمالاً الان رفت‌وآمد خارجی‌ها یک‌طرفه است و نمی‌توانند برگردند.

وصیت: سوغلیا... من مطمئن هستم بابای تو ایرانی نیست و از مریخ آمده. چون ایرانی‌ها میهمان‌نواز هستند و همه را به‌زور شب نگه می‌دارند، اما بابای تو چی؟ اصلاً یک‌بار تعارف کرده من. میدون دوم، عاشق و خواستگار تو. یک شب پیشان بمانم و سر مسائل استراتژیک با هم بحث کنیم؟

شرق روزنامه

www.sharghdaily.ir

چهارشنبه ۵ آبان ۱۳۹۵ • ۲۴ محرم ۱۴۳۸ • ۲۶ اکتبر ۲۰۱۶ • سال چهاردهم • شماره ۲۷۱۳ • ۲۰ صفحه
اذان ظهر تهران ۱۱:۴۸ • اذان مغرب ۱۷:۳۴ • اذان صبح فردا ۴:۵۷ • طلوع آفتاب ۶:۲۲

روزنامه‌فرو

fardashargh@gmail.com

کارتون خواب

علی میرایی
instagram.com/alimiraee



بدون شرح!



شانزدهمین جشنواره بزرگ مرکز خرید نارون

به ظهورن ، به شمرورن ، به نارون

شانزدهمین جشنواره بزرگ مرکز خرید نارون

جایزه ویژه (اتومبیل سواری) و ده ها جایزه دیگر

زمان قرعه کشی : جمعه ۲۰ اسفند ماه ساعت : ۱۵:۰۰

روسری نارون

عطر ناردریس

هانی کیدز

BALENO

CONS

کافه نارون

چرم یاک

KOTON

NAARON

نیاوران ، بعد از چهارراه کامرانیه ، مرکز خرید نارون
NaroonShoppingCenter , After Kamranieh intersection , Niyavaran ST
www.naroonshoppingcenter.com

فاطمه راکعی



یک در جلسه اخیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب، پنج حزب جدید این فرصت را یافتند که به فضای سیاسی کشور وارد شده و عملاً راه را برای مشارکت گسترده مردم در فضای سیاسی کشور باز کنند. «رویش نیروهای اسلامی»، «اصلاح اسلامی»، «توسعه ملی ایران اسلامی» و «مجمع زنان اصلاح‌طلب» و... اینها عنوان مجوز احزابی است که صادر شده و نگاهی به آن نشان می‌دهد که بخش عمده‌ای از این احزاب با نگاه اصلاح‌طلبانه یا به میدان گذاشته‌اند که به اعتقاد من، در میان آنها، جایگاه «مجمع زنان اصلاح‌طلب»، جایگاه ویژه‌ای است.

دو) پیش از هرچیز باید به دبیران کل و افراد و اعضای این احزاب تازه‌نفس تریک گفت و برایشان آرزوی تداوم و رشد فعالیت در حیات سیاسی ایران را داشت. جدای از این، تریک ویژه من به مجمع زنان اصلاح‌طلب است که سال‌هاست اعضای آن را از

مشتري کافه خیابان وسط

نقد استثنائي!



مهرداد جنتی

راستي با فنجان قهوه در دست و هيچان‌زده مي‌پرسد: «شنیده‌ام توی هفت بقیه‌گیری بوده؟» و چپی که سرش با کتاب گرم است، با بی‌میلی جواب می‌دهد: «یک همچین چیزی.» راستی همان‌طور فنجان در دست و هيچان‌زده مي‌پرسد: «همدیگر را حسابی نواختند؟» چپی همچنان بی‌میل می‌گوید: «یک همچین چیزی.» راستی همان‌طور هيچان‌زده: «خیلی شدید بود؟» چپی همچنان بی‌میل: «یک همچین چیزی.» راستی همان‌طور هيچان‌زده: «تلویزیون هم پخش کرد؟!»

چپی همچنان بی‌میل: «یک همچین چیزی.» راستی همان‌طور هيچان‌زده: «اصلاً قطعش نکرد؟!» چپی همچنان بی‌میل: «یک همچین چیزی.» راستی همان‌طور هيچان‌زده: «برنامه زنده بود؟!» چپی همچنان بی‌میل: «یک همچین چیزی.» راستی همان‌طور هيچان‌زده: «شنیده‌ام میهمان برنامه به مسعود فراستی گفته: تو آدم غم‌انگیزی شده‌ای، دلم برایت می‌سوزد. افخمی هم نشسته تماشا کرده؟ حتی از همکارش دفاع نکرده؟!» چپی همچنان بی‌میل: «یک همچین چیزی.» راستی همان‌طور هيچان‌زده: «شنیده‌ام فراستی خنده‌های عصبی می‌کرده و به میهمان برنامه گفته: اینکه فیلم نیست که تو ساخته‌ای. با آن فیلم‌نامه ضعیف دبیرستانی که سعید عقیقی نوشته، حتی یک حرکت دوربین هم نداشته‌ای؟!»

چپی همچنان بی‌میل: «یک همچین چیزی.» راستی همان‌طور هيچان‌زده: «آن‌وقت میهمان برنامه هم به فراستی گفته: کار تو نفرت‌پراکنی است. باید برای بن‌بستی به نام فراستی فکری کرد؟! این حرف را جلو خود فراستی زده؟!» چپی همچنان بی‌میل: «یک همچین چیزی.» راستی همان‌طور هيچان‌زده: «آن‌وقت افخمی همان‌طور ساکت نشسته و نگاه کرده؟!» چپی همچنان بی‌میل: «یک همچین چیزی.» راستی همان‌طور هيچان‌زده: «آن‌وقت اسمش را می‌گذارند نفقد؟!» چپی همان‌طور بی‌میل: «یک همچین چیزی.» راستی همان‌طور هيچان‌زده: «لابد این حرف‌های اکبر عیدی را هم از تلویزیون شنیده‌ای که گفته فراستی خیلی از فیلم‌ها را ندیده نقد می‌کند!» چپی همچنان بی‌میل: «یک همچین چیزی.»

راستی همان‌طور هيچان‌زده: «بقیه حرف‌های عیدی را شنیده‌ای که گفته فراستی ۲۰ سال پیش از من پول گرفته تا در شهرک غرب خانه بخرد و هنوز به من پس نداده؟ آن‌وقت رفته کافی‌شاپ زده؟» چپی همچنان بی‌میل: «یک همچین چیزی.» راستی همان‌طور هيچان‌زده: «متوجه شده‌ای که همه اینها از تلویزیون پخش شده؟!» چپی همچنان بی‌میل: «یک همچین چیزی.» راستی همان‌طور هيچان‌زده: «آن‌وقت بیننده پای چنین برنامه‌هایی چه باید یاد بگیرد؟ نفقد؟!» چپی همچنان بی‌میل: «یک همچین چیزی.» راستی همان‌طور هيچان‌زده: «لابد حرف‌های علی جنتی را هم در مراسم تودیعش شنیده‌ای که گفته: برخی فضایی در کشور به‌وجود آورده‌اند که کسی نتواند نفس بکشد!» چپی همچنان بی‌میل: «یک همچین چیزی.» راستی بالاخره فنجان را روی میز می‌گذارد و بی‌هیچ هیجانی با اشاره به شیشه عرق‌کرده کافه که بیرون را تاریک نشان می‌دهد، می‌گوید: «هوای اینجا دم کرده. با کمی هوای آزاد چطوری؟ برویم؟» و «چپی» دیگر نمی‌گوید یک همچین چیزی! فقط برمی‌خیزد تا با «راستی» بیرون بزند. واقعا بدجوری هوای کافه خفه است.

سلام به فردا

خیرمقدم به ۵ حزب تازه‌نفس

سیاسی ایران به سمت تحزب یک گام دیگر برداشته است. همگی به یاد داریم که در دولت قبل، برخی از احزاب رسمی کشور با تعطیلی مواجه شدند و حالا به نظر می‌رسد که فضا بیشتر از قبل باز شده و آماده فعالیت احزاب در چارچوب قانون اساسی است. چهار) امیدوارم این احزاب تازه‌نفس، با دغدغه توسعه فضای سیاسی و فرهنگی خود، در جهت تعامل با دولت‌ها، مجالس و مردم قدم بردارند و میل به آرمان‌های ملی را سرلوحه کار خود قرار دهند. هرچه تعداد احزاب یک کشور بیشتر باشد، قدرت تشکیلات سیاسی آن کشور بیشتر شده و ارتباط میان مجلس، دولت و مردم، بیشتر و بیشتر می‌شود.

پنج) عمل به شعارها و وعده‌ها، خواسته مردم از احزابی است که در انتخابات مختلف به پیروزی می‌رسند. آنها باید این نکته را در نظر بگیرند که در صورت موفقیت یا شکست در انتخابات مختلف، گوش شنوا و چشم ملت و ناقدان جدی قدرت‌ها خواهند بود تا جامعه به مدد آنها به سمت روشنگری و اعتمادسازی بیشتر و بیشتر میان دولت‌ها، مجالس و مردم حرکت کند.

روایت

به دامان علم باز گردیم

دکتر مجتبی ارحام‌صدر . روان‌پزشک

است. انتظارمان از درمان گویی دوباره زاییده‌شدن از مادر است. هیچ درکی از عوارض و هزینه‌های جسمی و روحی بیماری نداریم و نمی‌پذیریم که تقریباً اکثر ناخوشی‌های آدمی می‌آیند که نروند و اگر هم بروند، چیزی را با خود می‌برند که دیگر بازگشت‌پذیر نیست. سخت و صلب‌ترین قسمت فرهنگ سلامت ما، تعریف ما از پزشک و سایر پرسنل درگیر درمان است. انگار این صنف، آدم نباید باشند بلکه حکماً باید پزشک‌گانی بی‌نقص و بی‌انتهای لایزال باشند که بی‌وقفه و بی‌استهلاک و بی‌چشمداشت و بی‌توقع خدمت کنند و خدمت برسانند. نقاط دیگر ضعف فرهنگی ما در فرهنگ سلامت نیز خودش را نشان می‌دهد؛ مثلاً باور جدی به راه میانبر و بی‌هزینه و رسیدن یک‌شبه به نتیجه مطلوب، آفت بزرگ نگرش مردم ما به سلامت و بیماری‌رویشان هم هست. انگار که صبر و انتظار برای حصول نتیجه دارد به تاریخ ملحق می‌شود. همگان عجول و شتابزده برای رسیدن به مطلوب هستند و این مسئله خودش مقوله‌ای دردناک در امر درمان و پیشگیری شده است.

آتش‌زدن به سرمایه‌و اعتماد

قصد دارم از منظر دیگری هم به‌ غوغای فعلی بر سر فوت کارگردان صاحب‌سبک ایرانی بنگرم. در چندماه‌کی که از آغاز کشمکش صنوف و رسانه‌ها سر موضوع مزبور می‌گذرد، تقریباً هواره‌ منطق و خرد و حسابگری فدای خشم و تکانشگری و نفرت‌پراکنی طرفین دعوا شده است. پزشک و هنرمند و خبرنگار و رسانه‌های همگی دشنام می‌دهند و توهین می‌کنند. هیچ دیالوگی انجام نمی‌شود. بدبختانه دورنمای هیچ مفاهیم‌های هم پیدا نیست. ما را چه می‌شود؟ سازوکار تکوین شرایط فعلی چه بوده؟ ما از چه راهی به این شوره‌زار بی‌خردی رسیدیم؟ پاسخ این سؤال کمی سخت است اما می‌شود در آینه بعضی از تلاش‌های محققانه و بین‌رشته‌ای پاسخش را پیدا کرد. به گفته جامعه‌شناس ایرانی، دکتر گودرزی، آنچه ما اکنون دچارش هستیم، نوعی «زوال اجتماعی» است که در بطن و متن آن مبتلا و گرفتار نگرش‌ها و الگوهای مخرب و ناکارآمد جامعه‌شناختی شده‌ایم. به گفته دکتر گودرزی آحاد این جامعه از پزشک و مهندس و پیشه‌ور و هنرمند به یکدیگر «اعتماد» ندارند؛ چون شاهد افول و بی‌اعتباری اخلاق و قانون هستند و در نتیجه احساس فرسودگی و رهاشدگی و از دست‌دادن کنترل بر حال و آینده زندگی‌شان دارند. واکنش انسان‌ها در چنین شرایطی می‌تواند پرخاش و عصبیت و بی‌مهری باشد. ای‌کاش داستان به همین‌جا ختم شود ولی در این اتمسفر بی‌اعتمادی و شک و تردید، سرمایه‌های اجتماعی ما هم در حال زوال است. بزرگوارانی که تمام جامعه پزشکی مملکت را به یک چوب می‌زنند، در واقع به حراج سرمایه علمی خود مشغول‌اند که با پول و هزینه همین مردم تربیت شده‌اند. پزشکی هم که اختیار از گف می‌دهد و به هنرمند و کارگردان این خاک می‌گوید آنچه نباید بگوید، بر سر همین بساط خطرناک نشستۀ است. خیلی از پزشکان و اولیای امور که بر «قدس» حرفه پزشکی تأکید می‌کنند، اگر قرار باشد توضیحی از تقدس ارائه کنند، ناخودآگاه به سمت تعریف «اعتماد اجتماعی» می‌روند. اگر معتقدیم تقدس پزشکی از بین رفته، در واقع اعتماد مردم به ما کمر شک شده. کمابینه اعتماد به سایر صنوف و رشته‌ها و منابع اجتماعی از میان ما رفته. به یاد نام یکی از فیلم‌های مهم عباس کیارستمی می‌افتم که نهیب می‌زند به انسانیت لاغر و نحیف ما؛ باد ما را خواهد برد.

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به موضوع «امر اجتماعی چیست؟» پرداخته شود. در این نشست، «ابراهیم توفیق» درباره «وضعیت طبیعی و دولتی که نمی‌شود»، عادل مشایخی درباره «امر اجتماعی، سیاست، تاریخ»

در پنجشنبه‌های «پرسش»، این‌بار قرار است به